
quINTA-feIrA, 10 de SeTeMBrO de 2009 7Diário Oficial Executivo  1
e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.279/2009-CCG DE 9 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2676/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ALBALÉA DE NAZARÉ CRUZ SERRÃO para exercer 
o cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Desenvolvimento e Acompanhamento, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.280/2009-CCG DE 9 DE SETEMBRO DE 
2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO nº. 
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 2676/2009-GABS/
SESPA,
R E S O L V E:
nomear ROSANA MARIA GOMES COZZI para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE SETEMBRO 
DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.266/2009-SCCG, 08 DE 
SETEMBRO DE 2009.

Nome : Leomir da Silva Santos
Cargo : Oficial de Gabinete
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Baião
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 31/08 à 01/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.273/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes
Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasília/DF
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03/09/2009
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.274/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Mauro Augusto Mendes Rodrigues
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santarém e Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 à 13/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.275/2009-SCCG, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2009.

Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Marabá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 31/08/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.276/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Juruti
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 30/08/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.277/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Claudio Alberto Castelo Branco Puty
Cargo : Chefe da Casa Civil
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Gurupá
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 04/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.278/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Érika de Souza Morhy
Cargo : Assessor de Imprensa
N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Tailândia
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03 à 05/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício
RESUMO DA PORTARIA N° 1.279/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Joélcio Elias da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 01/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.280/2009-SCCG, DE 09 DE 
SETEMBRO DE 2009.

Nome : Mário Chaves da Trindade
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Castanhal
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 03/09/2009
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.281/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.
Nome : Arilton Moura Correia
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 6.½  (seis e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Brasília, Rio de Janeiro e São Paulo
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 à 15/09/2009.
CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.282/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.

Nome : Ederaldo de Sá Silva

Cargo : Analista de Sistemas

N° de Diárias : 6.½  (seis e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Brasília, Rio de Janeiro e São Paulo

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 09 à 15/09/2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.283/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.

Nome : Carlos José de Souza Monteiro

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salinas

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 04 à 06/09/2009.

Nome : Alex Garcia de Mendonça

Cargo : Assessor Especial da Governadora

N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salinas

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 04 à 06/09/2009.

Nome : Paulo Ataíde Gomes de Lima

Cargo : Motorista

N° de Diárias : 2.½  (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Salinas

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 04 à 06/09/2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.284/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.

Nome : Maria Antonia Sousa de Souza

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Brasil Novo, Vitória do Xingu, Altamira

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 14/09/2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N° 1.285/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.

Nome : Carlos Roberto Barros

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 4.½ (quatro e meia)

Origem : Belém/PA

Destino : Brasil Novo, Vitória do Xingu, Altamira

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 10 à 14/09/2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício

RESUMO DA PORTARIA N°1.286/2009-SCCG, DE 09 DE 

SETEMBRO DE 2009.

Nome:Fábio Augusto Martins de Assunção

Cargo:Assessor Especial I

N° de Diárias:3.½ (três e meia)

Origem :Belém/Pa

Destino:Santarém

Objetivo:A serviço do Governo do Estado

Período:10 à 13/09/2009.

CARLOS JOSÉ FERNANDES DA SILVA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, em exercício


